ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 6 февраля 2015 г. N 23-р

О ВНЕДРЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ СТАНДАРТА РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ В СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов (в ред. распоряжений Губернатора Томской области от 11.12.2015 N 356-р, от 09.03.2016 N 66-р)

В целях улучшения конкурентной среды Томской области, а также во исполнение Распоряжения Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 N 1738-р "Стандарт развития конкуренции в субъектах Российской Федерации": (преамбула в ред. распоряжения Губернатора Томской области от 09.03.2016 N 66-р)

- 1. Определить Администрацию Томской области в лице Департамента экономики Администрации Томской области (Чудинова) исполнительным органом государственной власти Томской области, уполномоченным содействовать развитию конкуренции. (п. 1 в ред. распоряжения Губернатора Томской области от 11.12.2015 N 356-р)
- 2. Исполнительным органам государственной власти Томской области, структурным подразделениям Администрации Томской области организовать работу по внедрению Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации.
- 2-1. Утвердить перечень социально значимых и приоритетных рынков Томской области и ответственных за внедрение Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации согласно приложению к настоящему распоряжению. (п. 2-1 в ред. распоряжения Губернатора Томской области от 09.03.2016 N 66-р)
- 3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Томской области принять меры по внедрению Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации на территории соответствующего муниципального образования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Томской области по экономике Антонова А.А.

И.о. Губернатора Томской области А.М.ФЕДЕНЕВ

Приложение к распоряжению Губернатора Томской области от 06.02.2015 N 23-р

ПЕРЕЧЕНЬ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ И ПРИОРИТЕТНЫХ РЫНКОВ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ И ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ВНЕДРЕНИЕ СТАНДАРТА РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ В СУБЪЕКТАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов (в ред. распоряжения Губернатора Томской области от 09.03.2016 N 66-p)

Наименование рынка	Ответственный	
Социально значимые рынки		
Рынок услуг дошкольного образования	Акатаев Ч.М.	
Рынок услуг детского отдыха и оздоровления	Акатаев Ч.М.	
Рынок услуг дополнительного образования детей	Акатаев Ч.М.	
Рынок медицинских услуг	Акатаев Ч.М.	
Рынок услуг психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья	Акатаев Ч.М.	
Рынок услуг в сфере культуры	Кнорр А.Ф.	
Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства	Шатурный И.Н.	
Розничная торговля	Кнорр А.Ф.	

Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом	Глебович Н.А.	
Рынок услуг связи	Глебович Н.А.	
Рынок услуг социального обслуживания населения	Акатаев Ч.М.	
Приоритетный рынок		
Рынок сырого молока	Кнорр А.Ф.	
Рынок товарного рыбоводства (аквакультура)	Кнорр А.Ф.	